
 

 

COMMISSION REGIONALE DE L’ORGANISATION 

SAISON 2024 – 2025    

REUNION DU 05.MAI.2025 
MEMBRES PRESENTS 

MESSIEURS  

CHAKOUR MOURAD 

DEHEMCHI NAAMANE 

GUERRADI 

1°) TRAITEMENT DES AFFAIRES 

 

 

Affaire n° 78 Rencontre CRB.A.FAKROUN – USM.A.BEIDA (U 15) DU 22/02/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe USMAB (U 15) 

sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que l’équipe USMAB (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 22.02.2025 (10H30) à A.FAKROUN 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe USMAB (U15) et en attribue le 

gain à l’équipe CRBAF (U15) part le score de 03 à 00  

- Une amende de 15.000 DA est infligée au club USM.A.BEIDA payable dans un délai d’Un Mois 

(Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 1er infraction 

 

Affaire n° 79 Rencontre CRB.A.FAKROUN – USM.A.BEIDA (U 17) DU 22/02/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe USMAB (U 17) 

sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que l’équipe USMAB (U17) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 22.02.2025 (09H00) à A.FAKROUN 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe USMAB (U17) et en attribue le 

gain à l’équipe CRBAF (U17) part le score de 03 à 00  

- Une amende de 15.000 DA est infligée au club USM.A.BEIDA payable dans un délai d’Un Mois 

(Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 1er infraction 

 

 



 

 

 

Affaire n° 80 Rencontre CRB.HARMLIA – USC.A.BEIDA (U 15) DU 26/03/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence des deux équipes USCAB 

et CRBH (U 15) sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que les deux équipes USCAB et CRBH (U15) ne Se sont pas présentées sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 26.03.2025 (15H30) à EL.HARMLIA 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe USCAB et CRBH (U15) par le 

score de 03 à 00 à chacune   

- Une amende de 15.000 DA est infligée aux deux clubs USCAB et CRBH payable dans un délai d’Un Mois 

(Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 2ème infraction 

 

Affaire n° 81 Rencontre CRB.HARMLIA – USC.A.BEIDA (U 17) DU 26/03/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence des deux équipes USCAB 

et CRBH (U 17) sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que les deux équipes USCAB et CRBH (U17) ne Se sont pas présentées sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 26.03.2025 (14H00) à EL.HARMLIA 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe USCAB et CRBH (U17) par le 

score de 03 à 00 à chacune   

- Une amende de 15.000 DA est infligée aux deux clubs USCAB et CRBH payable dans un délai d’Un Mois 

(Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 2ème infraction 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Affaire n° 82 Rencontre WA.CONSTANTINE – USO.R.GARE (U 19) DU 18/04/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe WAC (U 19) 

sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que l’équipe WAC (U19) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 18.04.2025 (10H00) à O.RAHMOUNE 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Attendu que club WAC a consommé 03 Infractions durant les rencontres suivantes du championnat à 

savoir :  

• Affaire N° 06 Rencontre USORG – WAC (U19) du 18/.10.2024 

• Affaire N° 59 Rencontre WAC – IRBAS (U19) du 09.01.2025 

• Affaire N° 82 Rencontre WAC – USORG (U19) du 18.04.2025 

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe WAC (U19) et en attribue le 

gain à l’équipe USORG (U19) part le score de 03 à 00 

- Défalcation d’un Point au club WA.CONSTANTINE (SENIORS)  

- Une amende de 15.000 DA est infligée au club WAC payable dans un délai d’Un Mois (Conformément au 

Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 3ème infraction 

 

Affaire n° 83 Rencontre USO.R.GARE – WA.CONSTANTINE (U 17) DU 19/04/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe WAC (U 17) 

sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que l’équipe WAC (U17) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 19.04.2025 à O.RAHMOUNE 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

• Attendu qu’après vérification au niveau du fichier des feuilles de matchs, il résulte que le club 

WA.CONSTANTIBNE (U17) a déjà consommé 03 forfaits comme suit : 

• Affaire n° 23 Rencontre EST – WAC (U17) du 25.10.2025 

• Affaire n° 29 Rencontre WAC – USORG (U17) du 19.10.2025 

• Affaire n° 41 Rencontre WAC – IRBAS (U17) du 31.10.2025   

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe WAC (U17) et en attribue le 

gain à l’équipe USORG (U17) part le score de 03 à 00 

- DEFALCATION D’UN POIINT AU CLUB WA.CONSTANTINE (SENIORS) (Conformément au Circulaire de la 

FAF du 15.11.2023) 3ème infractions 

- Par ailleurs une amende de 15.000 DA est infligé au club WA.CONSTANTINE payable dans un délai d’un 

Moi (Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 1er infraction de la Deuxième séries des forfaits 



 

 

 

Affaire n° 84 Rencontre USO.R.GARE – WA.CONSTANTINE (U 15) DU 19/04/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe WAC (U 15) 

sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que l’équipe WAC (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 19.04.2025 à O.RAHMOUNE 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe WAC (U15) et en attribue le 

gain à l’équipe USORG (U15) part le score de 03 à 00  

- Par ailleurs une amende de 15.000 DA est infligé au club WA.CONSTANTINE payable dans un délai d’un 

Moi (Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 1er infraction de la Deuxième séries des forfaits 

 

Affaire n° 85 Rencontre JB.A.KERCHA – USM.A.BEIDA (U 15) DU 23/04/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe USMAB (U 15) 

sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que l’équipe USMAB (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 23.04.2025 à A.KERCHA 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe USMAB (U15) et en attribue le 

gain à l’équipe JBAK (U15) par le score de 03 à 00  

- Par ailleurs une amende de 15.000 DA est infligé au club USM.A.BEIDA payable dans un délai d’un Moi 

(Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 2ème infraction  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Affaire n° 86 Rencontre JB.A.KERCHA – USM.A.BEIDA (U 17) DU 23/04/2025 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulée par suite de l’absence de l’équipe USMAB (U 17) 

sur le lieu de la rencontre   

• Attendu que l’équipe USMAB (U17) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure impartie de la rencontre    

• Attendu que la rencontre est programmée le 23.04.2025 à A.KERCHA 

• Attendu que cette absence est constatée par l’arbitre de la rencontre dans les règles et délais 

réglementaires  

- Par ces motifs : la Commission décide match perdu par pénalité à l’équipe USMAB (U17) et en attribue le 

gain à l’équipe JBAK (U17) par le score de 03 à 00  

- Par ailleurs une amende de 15.000 DA est infligé au club USM.A.BEIDA payable dans un délai d’un Moi 

(Conformément au Circulaire de la FAF du 15.11.2023) 2ème infraction  

 

 

 


